
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 28 del Reg. OGGETTO: Attivazione bandi ex art. 110, comma 1, del Tuel per 
l’individuazione di due figure di Alta professionalità nel Settore Economico-
finanziario-Ufficio tributi  e nel Settore Tecnico. Determinazioni.

Data 11/03/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 09/03/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2020 il giorno  11 del  mese di  MARZO alle ore  09:30 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 32 del  09/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  11/03/2020



LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la propria deliberazione n. 23  del 02.03.2020 avente ad oggetto “Adozione del Piano triennale dei 
fabbisogni del personale 2020/2022. Rideterminazione della dotazione organica e ricognizione annuale delle 
eccedenze”;

Preso atto che con la deliberazione di cui al punto precedente l’Ente ha valutato le criticità relative alla 
drastica  diminuzione  di  personale  che  deve  affrontare  nel  corso  dell’esercizio  2020  a  causa  di  molti 
pensionamenti e del prematuro decesso di un dipendente, oltre che alla richiesta di una autorizzazione al 
trasferimento per mobilità volontaria da parte del responsabile del Settore Tecnico;

Rilevata  l’assoluta  ed  indifferibile  necessità  di  dotare  l’ente  nell’immediato  di  almeno  due  figure  di 
funzionari,  uno nell’ufficio tecnico in sostituzione dell’attuale  responsabile  che ha avanzato richiesta  di 
mobilità volontaria e uno nel settore economico-finanziario e specificatamente nell’Ufficio tributi, al fine di 
garantire una continua e costante azione di recupero delle fasce di evasione ed elusione di tutti i  tributi  
comunali, considerata la forte crisi di liquidità che da tempo obbliga il nostro Comune ad una gestione molto 
difficile non disponendo, anche in tempi adeguati, delle necessarie risorse finanziarie e, conseguentemente, 
degli indispensabili flussi di cassa;

Preso  atto  di  tali  condizioni  e  mettendo  sicuramente  tra  le  priorità  dell’ente  il  recupero  della  liquidità 
attraverso una forte azione in tutti i settori di recupero del gettito dei tributi comunali e garantendo, nel  
contempo, l’erogazione di tutti  i  servizi  indispensabili  in nome dei principi della massima efficienza ed 
efficacia oltre alla flessibilità contrattualmente prevista delle mansioni di ogni dipendente comunale;

Considerato,  quindi,  necessario  esprimere  specifico  indirizzo  ai  competenti  settori  di  attivare 
immediatamente  le  procedure  per  la  selezione  comparativa  ex  art.  110,  comma  1,  del  Tuel  per 
l’individuazione di due funzionari da destinare al Settore Tecnico, per le motivazioni sopra riportate, e presso 
l’Ufficio tributi, a tempo parziale di 18 ore settimanali ed equiparati ad una categoria D1 del vigente CCNL 
di Settore;

Visto:

-           l’art. 38 dello Statuto Comunale;

-          il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art. 21;

-          l’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000,

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di Legge:

 DELIBERA

 Di dare specifico indirizzo affinchè si attivino immediatamente le procedure di selezione comparativa di due 
figure di alta professionalità, ex art. 110, comma1, del Tuel rispettivamente per il Settore Tecnico e l’Ufficio 
tributi comunale, a tempo determinato e parziale di 18 ore settimanali, equiparati alla Cat. D1 del vi9gente 
CCNL di comparto;

 Di stabilire che la durata di tali contratti sarà di mesi 18 decorrenti dalla firma dei medesimi a cura dei 
competenti Responsabili dell’Ente, ferma restando la discrezionalità di proroga entro il limite massimo della 
durata della consiliatura in corso;

 Di demandare tutte le attività amministrative occorrenti al competente responsabile del Settore Economico-
finanziario e Personale;

 Di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
4° comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 
 
 

(Proposta n. 32 del  09/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  11/03/2020



 
 

(Proposta n. 32 del  09/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  11/03/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 16/03/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 32 del  09/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  28 del  11/03/2020


	Assente

